V, 14, 17. e solo Ambr. 1. Bonnelli scriptus: *Sed tum est necessaria illa summa non-nexio, cum intervenit ratio longior*, ubi ceteri codd. praebent *oratio largior*: mihi quidem placet *longior*, displicet *ratio* (quod etiam postea assentientibus libris pro *oratio* restitutum est), quare ean scripturam, quam complures antiquae editiones tuerintur, *oratio longior* praferendam esse statuo.

14, 20. Recte Gesnerus verba *sed omnia haec tria sunt* glossam esse censet; nam quum paullo antea dictum esset: *tribus occurritur modis, id est, per omnes partes*, idem his verbis non debuit repeti. Neque Spaldingio assentior addita ea esse a scriptore opinanti, ut suam epichirematis partitionem urgeret, ne forte quis crederet infinitam esse hanc universitatem.

14, 22. *Conclusio autem aut vera negatur*. In corrupta lectione optimorum codd. *quod nescio autem uera nihil aliud latere nisi id quod proposuit Regius: conexio aut vel conexio autem aut neque vero conclusio* e Julio Victore recipiendum esse in Quaestt. m. p. 21. exposui: ibidem e Julio Victore scribendum esse 14, 33. *qui semper argumenta sermone puro et dilucido et distincto ceterum minime elato ornatoque putant esse dicenda* suspicatus sum.

In eadem paragrapho legimus: *nam qui curavit, ut vim afferret*. In codd. fere *ne vim* (Ambr. 1.) vel *ut ne vim* (Ambr. 1. sec. m. Bamb. Turic. Flor.) praeterea *adferat* Turic. Flor. cett. Non male Spaldingius proponit: *curat ut vim adferat*, quod etiam simplicius est, quam id, de quo aliquando cogitavi: *curabit ut vim adferat*.

14, 28. *Namque illis homines docti*. In bonis libris plane ita scriptum est (pro quo Rollinus maluit *illie*), sed recte mihi Spaldingius dubitare videtur, num ablativus *illis* omissa praepositione *in* hac ratione usurpari possit. Itaque ad vulgatam lectionem *illi* redire malo ob eandem causam, quae a viris doctis comprobata est, quoniam sic optime vv. „*illi homines docti et inter*

doctos verum quaerentes“ opponuntur iis, quae paulo infra sequuntur: „Nobis ad aliorum iudicia conponenda est oratio.“

14. 32. *Nonne apud Demosthenem paucissima huius veneris vel artis reperiuntur?* Quod olim suspicatus sum (Z. f. d. A. W. 1856. p. 126) *huius severitatis*, ne nunc quidem spernendum esse iudico (cf. quae de *severa compositione* Demosthenis VIII, 4, 63. dicta sunt). Deinde sequuntur haec: *non hoc solum peius faciunt*: in optimis codd. *nos ante faciunt* inseritur, quapropter ad vulgatam scripturam probatam etiam compluribus libris: *nam hoc solum peius nobis faciunt* revertendum esse puto. In Turie. aliisque libris est *peis*, in quo nihil aliud nisi *peius* latet: eodem compendio scriptum est *satius* VI, 5, 5. quum optimi libri Ambr. 1. Bamb. Turie. Flor. praebeant *satis*.

14. 35. *Hic tamen habendus istis modus. hic Bonnelliū e solo Ambr. 1. reposuit, in ceteris libris manu scriptis reperimus his, unde non male Spaldingius: Is tamen habendus istis modus: quamquam magis placet, quod suspicatus est Burmannus: His tamen habendus (vel adhibendus) iustus modus.*

His adiicio complura, quae meo iudicio secundum Anecdota Parisina rhetorica, edidit Fr. A. Eckstein (Halle 1852), apud Quintilianum mutanda sunt. Scribendum igitur puto VIII, 3, 52. *qua maxime deprehenditur carens arte oratio.* — 6, 37. *et insulas* (non *et νησοντς*, ut supra p. 19 scripsi). — 40. *si sine illo id, quod dicitur, minus est.* — 43. *Nam si dicis, Ille qui Carthaginem et Numantium evertit, erit antonomasia; si adieceris Scipio: adpositum.* Illuc enim legitur p. 10, 27 sic: *si dicis ille ille qui chartaginem et nomantiam evertit erit antonomasia diceris scipio erit appositum.* Hanc collocationem verborum *Carthaginem et Numantium* etiam alii libri praebent atque conferenda sunt § 30 haec: *eversorem quoque Carthaginis et Numantiae pro Scipione.* Praeterea etiam in Turie. scriptum est *antonomasiā diceris.* — VIII, 2, 8. *Interrogamus etiam, quod negari non potest.* — 9. *Heu quae nunc tellus, inquit, quae me aequora possunt Accipere?* et 10. *Et quisquam numen Iunonis adorat?* ut apud Vergilium legitur. — 15. *Cui diversum est, cum alium rogaveris, non expectare responsum sed statim subicere.*

## Index locorum emendatorum.

I, 6, 1.	p. 14.	III, 2, 95.	p. 10.	V, 7, 23.	p. 13.	V, 10, 56.	p. 20.	
— 10, 30.	p. 30.	— — 109.	p. 17.	— — 26.	p. 13.	— — 57.	p. 20.	
III, Prooem.	6.	p. 32.	— — 110.	p. 14.	— — 27.	p. 14.	— — 57.	p. 22.
— 1, 8.	p. 5.	— — 111.	p. 28.	— — 29.	p. 11.	— — 58.	p. 11.	
— — 11.	p. 32.	— — 120.	p. 32.	— — 31.	p. 14.	— — 58.	p. 22.	
— — 13.	p. 32.	— — 125.	p. 10.	— — 34.	p. 10.	— — 64.	p. 15.	
— — 18.	p. 16.	— — 125.	p. 33.	— — 35.	p. 11.	— — 65.	p. 23.	
— — 19.	p. 21.	— — 127.	p. 10.	— — 36.	p. 9.	— — 66.	p. 23.	
— — 31.	p. 21.	— 3, 9.	p. 33.	— 8, 3, 4.	p. 14.	— — 69.	p. 23.	
— — 36.	p. 21.	— — 10.	p. 21.	— — 6.	p. 9.	— — 73.	p. 23.	
— — 42.	p. 16.	— — 12.	p. 33.	— 9, 3.	p. 10.	— — 76.	p. 16.	
— — 45.	p. 9.	— 4, 9.	p. 11.	— — 3.	p. 17.	— — 76.	p. 24.	
— — 46.	p. 10.	— 5, 1.	p. 10.	— — 6.	p. 10.	— — 80.	p. 24.	
— — 46.	p. 11.	— — 4.	p. 17.	— — 8, 9.	p. 19.	— — 82.	p. 10.	
— — 49.	p. 32.	— — 14.	p. 11.	— — 12.	p. 9.	— — 82.	p. 24.	
— — 56.	p. 32.	— — 14.	p. 10.	— 10, 1, 2.	p. 19.	— — 88.	p. 24.	
— — 64.	p. 32.	— — 17.	p. 20.	— — 2.	p. 11.	— — 89.	p. 24.	
— — 65.	p. 9.	— — 26.	p. 10.	— — 7.	p. 29.	— — 90.	p. 16.	
— — 67.	p. 32.	V, Prooem.	1.	— — 8, 9.	p. 19.	— — 94.	p. 24.	
— — 72.	p. 9.	— — 3, 4.	p. 6.	— — 10.	p. 15.	— — 102.	p. 21.	
— — 74.	p. 16.	— — 5.	p. 9.	— — 10.	p. 19.	— — 105.	p. 29.	
— 2, 36.	p. 11.	— 4, 2.	p. 10.	— — 15.	p. 10.	— — 109.	p. 25.	
— — 36.	p. 32.	— 5, 1, 2.	p. 10.	— — 17.	p. 19.	— — 110.	p. 16.	
— — 42.	p. 10.	— 6, 2.	p. 11.	— — 22.	p. 16.	— — 115.	p. 25.	
— — 45.	p. 10.	— — 3.	p. 9.	— — 23.	p. 10.	— — 123.	p. 25.	
— — 46.	p. 10.	— — 3.	p. 11.	— — 24.	p. 15.	— — 125.	p. 25.	
— — 55.	p. 16.	— 7, 8.	p. 16.	— — 29.	p. 29.	— 11, 3.	p. 25.	
— — 57.	p. 9.	— — 9.	p. 11.	— — 31.	p. 10.	— — 6.	p. 11.	
— — 59.	p. 32.	— — 11.	p. 9.	— — 37.	p. 19.	— — 9.	p. 10.	
— — 61.	p. 10.	— — 12.	p. 9.	— — 41.	p. 10.	— — 10.	p. 27.	
— — 68.	p. 11.	— — 13.	p. 9.	— — 41.	p. 19.	— — 11.	p. 16.	
— — 74.	p. 10.	— — 14.	p. 9.	— — 44.	p. 15.	— — 13.	p. 27.	
— — 80.	p. 32.	— — 16.	p. 12.	— — 47.	p. 15.	— — 16.	p. 27.	
— — 89.	p. 32.	— — 18.	p. 12.	— — 54.	p. 9.	— — 18.	p. 10.	
— — 90.	p. 21.	— — 21.	p. 13.	— — 54.	p. 20.	— — 18.	p. 11.